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 která má být na nás zjevena. 
Římanům 8:18  

Soudím totiž, že utrpení 
 nynějšího času  
  se nedají srovnat  
   s budoucí slávou,  
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PokojÊ vámÊzanechávám,Ê svůjÊ pokojÊ vámÊdávám;ÊneÊ jakoÊdáváÊ
svět,ÊjáÊvámÊdávám.ÊAťÊseÊsrdceÊvašeÊnechvějeÊaÊneděsí!ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ
         JanÊ14:27 
 
MyslÊupevněnouÊvÊtoběÊbudešÊstřežitÊdokonalýmÊpokojem,Êpro-
tožeÊtoběÊdůvěřuje.¨ 
         IzajášÊ26:3 

 

MilíÊsourozenci,Ê 
 
v evangeliu podle Jana třikrát čteme, že když se Ježíš zjevil svým učed-
níkům po svém vzkříšení, pozdravil je - Pokoj vám. 
 Když v neděli začínám shromáždění, začínám přáním pokoje. Po-
koj je něco, co se dá těžko popsat nebo definovat. Hebrejské slovo pro 
pokoj je šalom. Šalom (překládá se jako mír či pokoj), je výraz, který 
se v židovském prostředí používá k pozdravu a zároveň k označení ide-
álního stavu pro život. 
 Hebrejské slovo šalom ale vyjadřuje mnohem více než pouhou 
nepřítomnost války – je totiž souhrnným označením zdraví, spokojenos-
ti, spořádanosti, harmonie, klidu, pohody a neporušenosti. Šalom lze též 
definovat jako „znovunalezený mír“, neboť „znamená smíření mezi Bo-
hem a lidmi, lidmi a přírodou, mezi lidmi a lidskými rodinami navzájem 
a také hluboký mír v lidském srdci – šalom je vděčná radost z uzdrave-
ní, z odpuštění, ze zachránění“. 
 Takovýmto významem zdravil Ježíš své učedníky po vzkříšení, 
takovým já vás chci zdravit na začátku shromáždění (i když si nejsem 
jistý, jestli jsem vůbec schopen pochopit celý jeho význam). 
 Jo, to je hezké, ale jak takového pokoje dosáhnout? Na to nám 
dává odpověď 3. verš z 26. kapitoly proroka Izajáše: „MyslÊupevněnouÊvÊ
toběÊbudešÊstřežitÊdokonalýmÊpokojem,ÊprotožeÊtoběÊdůvěřuje.“ 
 Bůh dává tento pokoj, ale na nás je, abychom připravili podmín-
ky, aby mohl do našeho srdce přijít.  Tou první je, aby naše mysl byla 
upevněna v Bohu. Je potřeba vědět, kdo je a co pro nás udělal: Že je 
náš Stvořitel a zároveň milující Otec. Že nás tak miluje, že dal svého 
jediného syna Ježíše, aby zemřel za naši vinu na kříži a daroval nám tím 
věčný život. Ježíš nás tak ospravedlnil, posvětil a usmířil nás s Bohem. 
Tak nás osvobodil od strachu ze smrti. (Protože strach je opakem poko-
je.) 
 A ta druhá podmínka je, abychom Mu ve všem důvěřovali. VE 
VŠEM! Dokonce i ve věcech, kdy nám někdo ublížil, nebo které se nám 
nepovedly, které jsme pokazili. Víme, jaký smysl a důvod to má pro 
věčnost? Co nás tím chce Bůh naučit? Komu tím můžeme posloužit? Pro 
koho nebo pro co si to Bůh použije k dobrému? (Jen potřebuje tebe, aby 
si tě k tomu mohl použít. Ne, aby ses uzavřel do sebe a utápěl se v se-
belítosti.) Apoštol Pavel nám v listu do Říma píše:  
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„Víme,ÊžeÊvšeckoÊnapomáháÊkÊdobrémuÊtěm,ÊkdoÊmilujíÊBoha,ÊkdoÊjsouÊ
povolániÊpodleÊjehoÊrozhodnutí.“Ê Ř 8:28 
 
Tak nám přeji abychom v každé modlitbě a prosbě předkládali své žá-
dosti Bohu. Důvěřovali Mu, že když jsme to "odeslali", On ve správný 
čas a správným způsobem odpoví (i když Jeho odpověď může být ně-
kdy „počkej“ a nebo „ne“), aby pak Jeho šalom přebýval v našich srd-
cích. 
 
Amen. 

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 

 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv lednu 
 
V lednu jsme se sešli ve čtvrtek 25.1.2023 v Oáze v plném počtu. Se-
tkání vedl Štefan Halža, na úvod četl z Fil 2, 1-3. Nechť jsme více jed-
notní a je to na nás vidět. Společně jsme se modlili. 

 

· Probrali jsme a naplánovali akce a služby na únor. 

· Jirka Šimek informoval o možnosti přihlašovat se do 31.1.2023 
na misijní konferenci ve Vysokém Mýtě, která se bude konat 10.-
11.2.2023.  

· Dostali jsme nabídku zapojit se do iniciativy Národní probuzení, 
jejíž cílem je přinést evangelium do celé ČR během listopadu 
2023. V březnu bude přípravný kemp v Liberci 10.-11.3.2023, 
Štefan by se ho zúčastnil. Každé první pondělí počínaje 6.2.2023 
budou setkání přes Zoom. Jsme pro se zapojit, resp. zjistit více o 
této iniciativě. Více na  https://www.narodniprobuzeni.cz/. 

· Blíží se výroční sborové shromáždění, které bude druhou únoro-
vou neděli. Zprávy za jednotlivé složky (v písemné formě) budou 
předneseny v rámci tohoto shromáždění. 

· Body na výroční sborové shromáždění jsou zatím tyto: 
Výroční zprávy 
Hospodaření sboru 
Svědectví a online bohoslužby 
Sociální fond  
Změny ve sborovém řádu 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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· Rozhodli jsme, že nepozveme J. Zajíce s přednáškou o Izraeli. 
Přednášku nám připraví manželé Halžovi z jejich svatební cesty do 
Izraele. 

· Přání k narozeninám se novou formou ujme Martina Berková, za 
což jí moc děkujeme. 

· Probírali jsme i otázku finanční pomoci lidem v nouzi a v souvislosti 
s tím zřízení sociálního fondu. 

· Sborová chata – bavili jsme se o výběru typu chaty (poměr cena/
výkon). 

· Probrali jsme pastorační otázky. 

· Štefan připravil porovnání našeho sborového řádu se vzorovým 
řádem BJB, zda u našeho řádu nedošlo někde ke „změkčení“ nebo 
naopak přílišnému zpřísnění. Na základě tohoto porovnání máme 
návrh na přepracování některých paragrafů (v rámci výročního 
sborového shromáždění).  

· Štefan inicioval obnovení modlitebních chvil před nedělními shro-
mážděními. Souhlasíme a zveme vás všechny ke společným mod-
litbám za sbor, členy (i nečleny) a jejich potřeby. Modlitební chvíle 
by byla cca od 9.00 do 9.15. 

 
Na závěr jsme se společně modlili. 

Zapsal Jiří Jíra 
 
 
 
 
 
 

MilíÊsourozenciÊvÊKristu, 
 
Ráda bych vám touto cestou poděkovala za obdarování, kterého se mi od 
vás dostalo. Potěšili jste mě. Mohu zodpovědně říci, že vše dostalo své 
místo v mé domácnosti. 
 Děkuji Bohu našemu, který mi službu svěřil, a vám, že jste mi ji 
umožnili. Když se nyní zpětně podívám, tak ta léta od roku 2014 do roku 
2022 byla pro mě radostí, protože jsem mohla radost rozdávat. A tím i 
pro mě byla požehnáním. Skoro s každým z vás jsem mohla rok co rok 
prožívat nějaký ten čas při tvoření přáníček. Nikdy jsem nechtěla, aby to 
bylo mechanický, ale opravdový. Každý z vás v ten čas tu byl doma se 
mnou. Ale začátkem loňského roku jsem prožívala, že to není ono. Ztrá-
cela jsem tu osobitost tvoření. Věděla jsem, že to není dobrý a že je čas 

OЂІϻЍГ 

PЉϾЪЅЉАЕЈй 
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skončit. Předat štafetu do jiných rukou, které mají čerstvou a láskypl-
nou vizi přáníček pro každého z vás. 
 Přeji vám, ať každý den, který nám bude přidaný, je pro nás 
radostí, ale i posilou v nesnadných chvílích života a to: 
Že si uvědomíme, že patříme pravému, živému Bohu, a že s ním bude-
me na věčnosti. 
 
Bůh vám žehnej a ochraňuj vás do příchodu našeho Pána. 
 
Vaše sestra v Kristu 

Vlaďka 
 
P.S. Chtěla bych vám též poděkovat za dáreček, který byl mezi ostat-
ními, ale výhradně pro mou čtyřnohou asistentku Nelinku, která často  
byla nad vším jako odborný dozor. Okamžitě si hračku usurpovala a 
zatím je to její nejoblíbenější.  
 
 
 
 
 
 
GumbelÊNicky:Ê 
JdeÊv životěÊještěÊoÊvíc?Ê 
 
Má život nějaký smysl -  Není křesťanství berlička? - Jak 
můžeme najít svobodu? 
  V brožuře, která vybízí k zamyšlení, se autor snaží 
najít odpovědi na tyto a mnohé další otázky, které si 
mohou lidé v životě klást. 
 

GumbelÊNicky:Ê 
PročÊBůhÊdovolíÊutrpení? 
 
Je hřích stále něco, co se nás týká? - Proč by měl jeden 
člověk zemřít za hříchy ostatních lidí?  - Proč je kříž pro 
křesťany tak důležitý i dnes? 
 Brožura nás vybízí k zamyšlení a dotýká se jedné 
z nejdůležitějších doktrín křesťanské víry. 
 
NickyÊ GumbelÊ je zakladatelem kurzů Alfa. Vystudoval 
práva a teologii. Pracoval jako advokát a dnes je vedou-
cím anglikánského sboru v Londýně.  

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

PЉϾЪЅЉАЕЈй 
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StephenÊKendrickÊaÊAlexÊKendrick:Ê 
VÝZVAÊLÁSKY 
 
Výňatek z úvodu:  
... Tato kniha je o lásce, o tom, jak se učit a jak 
se odvážit žít život naplněný láskyplnými vztahy. A tato 
cesta začíná u člověka, který vám je nejblíže: u vašeho 
životního partnera. Kéž vás Bůh zahrne svým požehná-
ním, až se do tohoto dobrodružství pustíte. … 
 
Bezpodmínečná láska je horlivě slibována při svatebních 
obřadech, ale jen zřídka se objevuje ve skutečném kaž-
dodenním životě. V důsledku toho romantické představy 
často rychle zmizí a nahradí je zklamání. Ale tak to ne-
musí zůstat. 
 Tato kniha je čtyřicetidenní výzvou pro manžele a manželky, aby 
se snažili vnímat a projevovat bezpodmínečnou lásku. Ať už vaše man-
želství visí na vlásku, nebo je zdravé a pevné. Výzva lásky je cestou, na 
kterou byste se měli vydat. Je na čase zjistit, co je klíčem k pravému 
vztahu a k rozvoji fungujícího manželství.  
 
poznámkaÊknihovnice:Ê 
 Tato kniha je už léta v naší knihovně a ještě ji nikdo nečetl! Je 
velice podnětná pro mladé i starší - lásky v našich životech a vztazích 
není nikdy dost. Stále se musíme učit milovat bezpodmínečně.  „Ať se 
děje cokoli, láska vydrží, láska věří, láska má naději, láska vytrvá. Lás-
ka nikdy nezanikne.“ 1. Korintským 13, 7-8 
 V únoru probíhá týden manželství - ideální příležitost k přečtení 
této knihy a k prohlubování láskyplných vztahů. 
 

      Růžena Kucová 

 
 
 

 
                                                                       V Praze 4.ledna 2023       

DrahéÊsestry.Ê 
                      Vstoupily jsme do nového roku. S jakými myšlenkami 
vstupuješ do této etapy? Bojíš se neznámého? Doléhají na tebe otázky, 
jak vše zvládneš finančně, zdravotně? Co bude s tvým zaměstnáním, 
školou? Jak to zvládneš jako matka, manželka, babička, studentka. Jed-
na otázka za druhou buší na Tvé srdce a snaží se namluvit, že je to 
v pořádku obávat se nejistoty, mít strach. Kam necháváš dojít své myš-

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 

ODBORÊSESTER 
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lenky, které kreslí černé scénáře pro letošní rok, které se nikdy nesta-
nou? Možná prožíváš chvíle samoty, přepracovanosti. Zápasíš 
s časem, s duchovní vyprahlostí. Rozhodni se, zastavit tok myšlenek 
jdoucích špatným směrem. Nedovol zlému, aby tě odváděl od Boha. 
Prostě jasně mu řekni ,,DOST.“ A myšlenky obrať směrem do Bible k 
Pánu Ježíši. On stále stojí vedle tebe a dívá se do tvého srdce. Je tam 
místo pro Něho? 
 Na začátku roku je dobré se ptát ,,Jak chci žít v letošním roce?“ 
Nejsou třeba žádná velká předsevzetí. Stačí, když se rozhodneš, že 
budeš absolutně ve všem důvěřovat Pánu Ježíši Kristu. Kdo jiný Tě 
více miluje, než Ten, který za tebe zaplatil veliké výkupné. Kdo jiný 
chce pro tebe vždycky jen to nejlepší?  Jeho záměry se nemusí shodo-
vat s těmi tvými. On očekává, jen tvoji důvěru! Co je pro to potřeba 
udělat, víš. Číst Boží slovo, ne jako rutinu, ale doopravdy Bohu na-
slouchat a podle toho jednat. Poslouchej pozorně, co říká Bůh:  
 
,,NikdyÊ těÊ neopustímÊ aÊ nikdyÊ seÊ těÊ nezřeknu.Ê ProtoÊ můžemeÊ
směleÊ vyznat,Ê PánÊ přiÊmněÊ stojí,Ê nebuduÊ seÊ bát.Ê CoÊmiÊmůžeÊ
udělatÊčlověk?“Ê 

ŽidÊ13,5-6 
 
NIKDY TĚ NEOPUSTÍM - ani kvůli tvému zakopnutí, sobectví, tvrdohla-
vosti, zaslepenosti. Dovol Bohu, aby to řekl tobě osobně. Zaposlouchej 
se do toho, co říká NIKDY SE TĚ NEZŘEKNU. Rozhodni se vnímat Boha 
i v obyčejných událostech všedního dne. Jestliže tě svírá všednost 
každodennosti, znova se postav na jeho zaslíbení. Do všednosti nech 
proudit moc Ducha svatého, který ti otevře oči a probere tě z dřímoty. 
Abys znova uviděla Boží velikost.  
 Ten, který stvořil celý vesmír, se sklání a naslouchá tobě. Roz-
hodni se pozorně naslouchat i ty Jemu. Pros o sílu poslechnout. Nedí-
vej se kriticky kolem sebe, co nedělají druzí, to tě povede pryč od Bo-
ha.  Pros Boha ať ukáže, co brání v požehnání tobě.  Zbav se pochyb-
ností a strachu.  
 Kdosi napsal, že život ve strachu je život se zlomenými křídly. 
Se zlomenými křídly nemůžeš vzlétnout, abys viděla horizont. Vidíš 
jen malé místečko kolem sebe, kde se motá jedna špatná myšlenka 
přes druhou. Ty se můžeš rozhodnout důvěřovat Bohu, že to, co ty 
nemůžeš, On může. Důvěra v něj pomalu zahojí zlomená křídla a ty 
znova vzlétneš nad povrch. Izaj 40,31 
 Zpětný pohled ti dovolí vidět, jakými neuvěřitelnými situacemi 
tě Bůh provedl v loňské roce. Byl to On, kdo ti pomohl vstát a jít dál 
směrem k domovu. 
 
Přeji ti, abys směle vyšla vstříc výzvám, které jsou připraveny pro eta-
pu letošního roku. Postav se na všechna zaslíbení, která jsou pro tebe 

OϾϼЉЌÊЍϿЍЎϿЌ 
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v Bibli zapsaná. Dovol Bohu, aby Tě ujistil, že život s Ním bude i letos 
nádherné dobrodružství.  
 
To z hloubi srdce přeje každé z Vás osobně  

Helen                      
 

 

 

TentoÊčlánekÊjsemÊnašlaÊnaÊinternetu.ÊIÊkdyžÊvycházíÊzÊnovoročníhoÊpřá-
ní,ÊjehoÊposelstvíÊjeÊneustáleÊaktuální. 

ŠtěstíÊjeÊmožnéÊnaléztÊiÊvÊtěchÊnejtemnějšíchÊdobách 

Já,Ê Hospodin,Ê jsemÊ těÊ povolalÊ sÊ láskou,Ê vzalÊ jsemÊ těÊ zaÊ ruku,Ê
chránilÊ jsemÊ těÊ aÊ ustanovilÊ těÊ prostředníkemÊ smlouvyÊ liduÊ aÊ
světlemÊnárodů,ÊabysÊotevřelÊočiÊ slepým,ÊabysÊvyvedlÊvězněÊzeÊ
žalářeÊaÊzÊvězniceÊty,ÊkteříÊbydlíÊveÊtmách." ÊIzÊ42,6-7 
 
V záplavě novoročních PF, která moji přátelé a známí sdíleli na sociál-
ních sítích, jsem zachytila jedno, které mě přimělo k zamyšlení. Dotyč-
ný citoval slova z jedné známé knihy. Nevím, jestli je dokážu reprodu-
kovat úplně přesně, ale zněla asi takto: „Štěstí lze nalézt i v těch nej-
temnějších dobách, pokud si člověk vzpomene, že se má obrátit ke 
světlu.“ 
 Ta slova, sama o sobě krásná, přivedla k novoročnímu zamyšlení 
i mě a myslím, že je dobré si položit otázku: „Co je pro mě tím svět-
lem?“ 
 Není totiž světlo jako světlo. Je rozdíl, jestli večer koukám z bal-
konu na svit měsíce nebo můj obličej ozařuje světlo z mobilního telefo-
nu, kde projíždím sociální sítě. Obojí svítí, ale rozhodně se nedá říct, že 
by pro mě tyto situace měly stejný přínos. 
 Myslím, že na začátku tohoto roku máme příležitost zjistit, jestli 
to světlo, za kterým jdeme, není jenom falešná bludička, která nás zby-
tečně svádí z cesty, jestli jsme si vybrali to, co nám přinese pokoj a 
dobro a ne to, co nám přináší jen neustále se opakující tápání v temno-
tě. 
 Pokud se právě nacházíme v nejtemnějších dobách našeho života, 
vzpomeňme si, že Bůh nás vyvádí z našich temných věznic a žalářů, že 
je světlem, za kterým má smysl jít, protože Jeho světlo září láskou, po-
kojem a odpuštěním. Pokud nám tohle naše vybrané světlo nenabízí, 
možná je čas naši cestu přehodnotit. 

ProÊZpravodajÊdodalaÊ 
MartinaÊMatysová 

KÊДϻЇГўІϿЈй 

OϾϼЉЌÊЍϿЍЎϿЌ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Pravda a lež 

 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  3.2.   -  pololetní prázdniny 
 
10.2.    Vítek 
 
17.2.   Jiří Jíra 
 
24.2.   - jarní prázdniny 

 

Dorost 
čtvrtek 17:00  

 
  2.2.    Daniel 
 
  9.2.   Anička 
 
16.2.   Anet 
 
23.2.   - Jarní prázdniny 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
‒ 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
 Pondělí 6. a 20.2. v 17:30 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 2. a 16.2. v 18:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  5.2.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

12.2.   vedení: Jiří Šimek 

    Slovíčko k dětem i dospělým: Štefan Halža 

 

19.2.   vedení i kázání: Martina Matysová 

 

26.2   vedení: Jiří Šimek 

   kázání: Pavel Coufal 

 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
      
  5.2.        Objevy – slepý od narození         Anička 
 
12.2.     ÊSlovíčkoÊk dětem: 
  ÊOÊmarnotratnémÊsynu          Štefan 
 
19.2.      Boží Syn Učitel                Petra 
 
26.2.      Boží Syn uzdravuje            Irenka 
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AKCEÊSBORU: 
 
Neděle 12.2.  Výroční sborové shromáždění po společném obědě 
Pátek 17.2.  Valentýnský večer pro manželské páry od 18 hodin 
Středa 23.2.  Setkání staršovstva v 17:30 
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
10.-11.2.  Misijní  konference ve Vysokém Mýtě - přihlášky do 31.1. 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 23.2.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  

  3.2. Elisabeth Matysová 

20.2. Jiří Korolus 

  

  

  

  

  

  


